
9

Świętokrzysk a Gal a  
Obchodów 100-lecia PZŁ

W dniu imienin naszego Patrona – 
Św. Huberta 3 listopada 2023r. w pięk-
nych i efektownych wnętrzach kompleksu 
restauracyjnego „Wilaneska” w  Tokarni 
odbyła się nasza okręgowa Gala z okazji 
100-lecia Polskiego Związku Łowieckie-
go. Wybór tego miejsca nie był przypad-
kowy, gdyż po upływie zaledwie miesią-
ca od XIV Hubertusa Świętokrzyskiego 
Tokarnia nieustannie dalej przebywała 
w naszych sercach i umysłach jako miej-
sce o wyjątkowym klimacie. Zresztą 
i sama „Wilaneska” musiała przyciągnąć 
skoro jej nazwa w języku staropolskim 
oznacza nic innego jak błogość, beztro-
ska i szczęśliwość.

Na zaproszenie Zarządu Okręgowe-
go PZŁ w Kielcach przybyło nie tylko 
prawie 200 przedstawicieli zarządów 
wszystkich Kół Łowieckich w Okręgu ale 
także wspaniali goście, gdzie wszystkim 

serdecznie dziękujemy za przyjęcie za-
proszenia i uczestnictwo w naszym świę-
cie. Ale może po kolei. Sygnały zbiórka 
myśliwych a następnie Powitanie roz-
poczęły nasze uroczystości. W imieniu 
Zarządu Okręgowego PZŁ w Kielcach 
niżej podpisany dokonał otwarcia Gali 
i powitał znamienitych gości, z których 
osobiście przybyli m.in.:
	 -	 Pan Andrzej Bętkowski- Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego
	 -	 Pani Aldona Sobolak – Regional-

ny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Kielcach

	 -	 Pan Rafał Wawrzykowski – Komen-
dant Wojewódzki Państwowej Straży 
Łowieckiej w Kielcach

	 -	 Pan Bogdan Konopka – Świętokrzy-
ski Wojewódzki Lekarz Weterynarii 
wraz z liczną rzeszą Powiatowych 
Lekarzy Weterynarii
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Szczególnie ogromną przyjemność 
sprawiła nam obecność bardzo licznej re-
prezentacji naszych największych Przy-
jaciół – Leśników na czele z Andrzejem 
Matysiakiem – Dyrektorem RDLP w Ra-
domiu oraz Jego Zastępcami Piotrem 
Kacprzakiem i Mariuszem Wertką a tak-
że Adrianem Bąkiem – Specjalistą ds. 
gospodarki łowieckiej, którzy przybyli 
wraz z rzeszą kilkunastu Nadleśniczych 
RDLP w Radomiu. Przybyli także Pani 
Hanna Karczmarska – Specjalista ds. 
gospodarki łowieckiej w RDLP Kraków 
oraz Jan Karczmarski – Nadleśniczy 
Nadleśnictwa Miechów oraz przedsta-
wiciel Nadleśniczego Nadleśnictwa Ko-
niecpol Przemysława Grabowskiego.

Naczel ną Radę Łowiecką reprezen-
towali jej członkowie Kol. Janusz Mazur 
i Kol. Rafał Malec, zaś okolicznościowy 
list przesłał Łowczy Krajowy – Kol. Pa-
weł Lisiak.

Uroczystość miała też szczególny 
początek,gdyż Kapelan Świętokrzyskich 
myśliwych Ks. Prałat Franciszek Berak 
dokonał poświęcenia nowego Sztanda-
ru Okręgu Kieleckiego PZŁ, nadanego 
uchwałą Naczelnej Rady Łowieckiej 
z  dnia 20 października 2023r. Po mo-
dlitwie, akcie poświęcenia i odczytaniu 

	 -	 Pani Katarzyna Sowa- Cichecka Dy-
rektor Okręgowej Stacji Chemiczno-
Rolnej

	 -	 Pan insp. Andrzej Patrzałek – Z-ca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Kielcach

	 -	 Pan insp. Tomasz Śliwiński – Ko-
mendant Miejski Policji w Kielcach

	 -	 Pan nadbryg. Krzysztof Ciosek – 
Komendant Wojewódzki Państwo-
wej Straży Pożarnej

	 -	 Pan płk Jarosław Molisak – Szef Wo-
jewódzkiego Sztabu Wojskowego 

	 -	 Pan Jacek Wolski – Dyrektor Techni-
kum Leśnego w Zagnańsku

	 -	 Pan Sławomir Neugebauer – Dyrek-
tor Departamentu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich i Środowiska Urzędu 
Marszałkowskiego w Kielcach

	 -	 Pan Artur Konarski – Przewodni-
czący Komisji Rolnictwa Sejmiku 
Świętokrzyskiego

	 -	 Pan Jerzy Kolarz – Starosta Buski, 
który jako Przewodniczący Kon-
wentu Powiatów reprezentował sta-
rostów świętokrzyskich

	 -	 Pan Robert Jaworski – Burmistrz 
Miasta i Gminy Chęciny

	 -	 Pan Sebastian Nowaczkiewicz – 
Wójt Gminy Nowiny
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aktu nadania, Sztandar na ręce Łowcze-
go Okręgowego przekazał członek NRŁ 
kol. Rafał Malec. 100-lecie Zjednoczenia 
polskiego łowiectwa w Polskim Związku 
Łowieckim i obchody okręgowe stały się 
doskonałą okazją do wyrażenia podzię-
kowań oraz uhonorowania zasłużonych 
myśliwych i Kół Łowieckich.

Odznaczenia łowieckie, których wrę-
czenia przy dźwiękach myśliwskich fan-
far dokonali członkowie NRŁ oraz człon-
kowie ZO PZŁ w Kielcach otrzymali:

Złom
	 •	 Krzysztof Puchała – KŁ „Leśników” 

Kielce
	 •	 Czesław Roch – KŁ „Szarak” Mie-

chów
Medal Św. Huberta

	 •	 Eugeniusz Dreger – KŁ „Dudek” 
Ostrowiec Św.

	 •	 Janusz Mazur – KŁ „ Hubertus” 
Kielce
Złoty Medal 
Zasługi Łowieckiej

	 •	 Franciszek Berak – KŁ „Szarak” Ko-
szyce

	 •	 Adam Kowalski – KŁ „Szarak” Kielce
	 •	 Stanisław Wyrzycki – KŁ „Ponowa” 

Kielce

Srebrny Medal 
Zasługi Łowieckiej

	 •	 Paweł Adamczyk – KŁ „Łoś” Stara-
chowice

	 •	 Marek Dziurzyński - niestowarzy-
szony

	 •	 Grzegorz Domagalski – KŁ „Dudek” 
Ostrowiec Św.

	 •	 Sławomir Grzych – KŁ „Prawidło-
wego Myślistwa” Kielce

	 •	 Kamil Jamróz – KŁ „Jeleń” Kielce
	 •	 Dariusz Knap – KŁ „Jaźwiec” Chę-

ciny
Brązowy Medal 
Zasługi Łowieckiej

	 •	 Piotr Mikołajczyk – KŁ „Prawidło-
wego Myślistwa” Kielce
Odznaka za Zasługi

	 •	 Anna Kozińska – ZO Kielce
	 •	 Anna Michta – ZO Kielce

50 lat 
przynależności do PZŁ

	 •	 Włodzimierz Stępień – KŁ „Szarak” 
Kielce 
Złoty Medal 
Zasłużony dla 
Łowiectwa Kielecczyzny

	 •	 Andrzej Bętkowski – ZO Kielce
	 •	 Andrzej Dąbrowski – KŁ „Cietrzew” 

Kielce
	 •	 Sławomir Grzych – KŁ „Prawidło-

wego Myślistwa” Kielce
	 •	 Kamil Jamróz – KŁ „Jeleń” Kielce
	 •	 Jerzy Jędrzejewicz – KŁ „Szarak” 

Starachowice
	 •	 Piotr Kasprzak – ZO Kielce
	 •	 Anna Kozińska – ZO Kielce
	 •	 Roman Smolarski – niestowarzyszony
	 •	 Roman Stępień – KŁ „Szarak” Kielce

Srebrny Medal 
Zasłużony dla 
Łowiectwa Kielecczyzny

	 •	 Piotr Cioroch – KŁ „Szarak” Stara-
chowice
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	 •	 Grzegorz Dziubek – KŁ „Belina” 
Włoszczowa

	 •	 Michał Fiut – KŁ „Lis” Kielce
	 •	 Agata Kaniecka – ZO Kielce
	 •	 Hanna Karczmarska – ZO Kielce
	 •	 Piotr Świątek – KŁ „Prawidłowego 

Myślistwa” Kielce
	 •	 Mariusz Windys – KŁ „Mozgawa” 

Wodzisław
Brązowy Medal 
Zasłużony dla 
Łowiectwa Kielecczyzny

	 •	 Rafała Budzeń – KŁ „Muflon” Ostro-
wiec Św.

	 •	 Radosław Gad – KŁ „Muflon” Ostro-
wiec Św.

	 •	 Krzysztof Grochalski – KŁ „Wiara 
Myśliwska” Sosnowiec

	 •	 Piotr Mikołajczyk – KŁ „Prawidło-
wego Myślistwa” Kielce

	 •	 Dawid Żak – KŁ „Przepiórka” Kielce

Z kolei Zarząd Okręgowy PZŁ 
w Kielcach w uznaniu szczególnych i wy-
jątkowych zasług na rzecz świętokrzyskiej 
organizacji łowieckiej i samego ZO PZŁ 
w Kielcach postanowił przyznać dodatko-
we specjalne wyróżnienia. A były to: 

Imienne okolicznościo-
we Grawertony, które otrzymali:
	 •	 Pan Andrzej Bętkowski Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 
	 •	 Pan Andrzej Matysiak – Dyrektor 

RDLP w Radomiu
	 •	 Pan Andrzej Kasica – Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Jędrzejów oraz
	 •	 Pan Jan Karczmarski – Nadleśniczy 

Nadleśnictwa Miechów za wielolet-
nią i owocną współpracę z ZO PZŁ 
w Kielcach

	 •	 Ks. Prałat Franciszek Berak – Świę-
tokrzyski Kapelan Myśliwych za 
wieloletnią posługę duszpasterską
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	 •	 Kolega Janusz Mazur z podziękowa-
niem za ponad 28 lat nieprzerwanej 
społecznej pracy w Zarządzie Okrę-
gowym PZŁ w Kielcach 

oraz Koledzy myśliwi, którzy indywi-
dualnie od wielu lat w różnych formach 
wspierali działalność Zarządu Okręgo-
wego a byli to:
	 •	 Bogdan Gołda – Łowczy Koła Nr 16 

„Hubertus” w Kielcach
	 •	 Roman Smolarski – myśliwy niesto-

warzyszony
	 •	 Michał Fiut – członek Koła Nr 6 

„Lis” w Kielcach
	 •	 Andrzej Matok – Łowczy Koła Nr 

17 „Knieja” w Kielcach
	 •	 Jerzy Markiewicz – członek Koła Nr 

1 w Suchedniowie
	 •	 Witold Szproch – członek Koła „Sza-

rak” w Łopusznie
	 •	 Arkadiusz Pawliszak – członek Kół 

Łowieckich Nr 1 i Nr 2 „Leśnik” 
w Suchedniowie

	 •	 Sławomir Neugebauer – członek nie-
stowarzyszony

	 •	 Mieczysław Różycki – Prezes Koła 
Nr 14 „Cietrzew” w Kielcach

Specjalne Grawertony otrzymały 
także Koła Łowieckie, na których po-
moc i szczególne zaangażowanie mógł 
w ciągu wielu ostatnich lat liczyć zawsze 
i niezawodnie Zarząd Okręgowy PZŁ 
w Kielcach a to:
	 •	 Koło Łowieckie Nr 2 „Pionier” 

w Kazimierzy Wielkiej
	 •	 Koło Łowieckie „Nemrod” w Mały-

szynie Dolnym
	 •	 Koło Łowieckie Nr 1 „Łoś” w Stara-

chowicach
	 •	 Koło Łowieckie „Szarak” w Miechowie
	 •	 Koło Łowieckie Nr 5 „Leśników” 

w Kielcach
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Na koniec wyróżnienia w postaci 
Dyplomów Uznania za wieloletnią wzo-
rową współpracę z Zarządem Okręgo-
wym wręczono przedstawicielom Kół:
	 •	 Nr 1 „Nida” w Pińczowie
	 •	 Nr 2 „ Św. Huberta” w Pińczowie
	 •	 Nr 3 „Gawron” w Pińczowie
	 •	 Nr 1 „Łoś” w Busku Zdroju
	 •	 Nr 2 „Orzeł” w Busku Zdroju
	 •	 Nr 3 „Rogacz” w Busku Zdroju
	 •	 „Szarak” w Piotrkowicach
	 •	 Nr 4 „Jeleń” w Kielcach
	 •	 Nr 7 „Wenator” w Kielcach
	 •	 Nr 9 „Sokół” w Kielcach
	 •	 Nr 18 „Szarak” w Kielcach 
	 •	 Nr 11 „Przepiórka” w Kielcach
	 •	 Nr 2 „Odyniec” w Kielcach
	 •	 Nr 2 „Hubertus” w Jędrzejowie
	 •	 „Mozgawa” w Wodzisławiu
	 •	 „Szarak” w Stopnicy
	 •	 „Diana” w Kazimierzy Wielkiej
	 •	 „Orlik” w Końskich
	 •	 „Hubert” w Stąporkowie
	 •	 „Rosochy” w Samsonowie
	 •	 „Wiara Myśliwska” w Sosnowcu
	 •	 Nr 2 „Dudek” w Ostrowcu Św.

Po dość długiej ale przecież zdarza-
jącej się tylko raz na 100 lat ceremonii 
wręczenia odznaczeń i wyróżnień od-
dano głos zaproszonym gościom, gdzie 
usłyszeliśmy nie tylko miłe i ciepłe sło-

wa, gratulacje połączone z wręczeniem 
okolicznościowych prezentów i adresów 
ale także a może przede wszystkim ży-
czono wszystkim myśliwym i całemu 
Polskiemu Związkowi Łowieckiemu 
tylko dobrych rzeczy, wszelkiej pomyśl-
ności i co najmniej następnego 100-lecia 
działalności na rzecz ojczystej przyrody. 
Marsz Św. Huberta i komenda „wypro-
wadzenia Sztandaru” zakończyła część 
oficjalną Gali. Pozostał już tylko sygnał 
„na posiłek”, przy dźwiękach którego 
Łowczy Okręgowy zaprosił wszystkich 
uczestników na Biesiadę Myśliwską. 
I wydaje się, że to był ten najważniej-
szy czas wspólnego świętowania, gdzie 
wreszcie bez pośpiechu i z należnym 
szacunkiem mogliśmy ze wszystkimi 
naszymi gośćmi i przedstawicielami Kół 
Łowieckich usiąść przy wspólnym sto-
le i  spokojnie rozmawiać o wspólnych 
także łowieckich sprawach. Od czasu 
do czasu przerywając te niejednokrotnie 
dość długie ale za to bardzo ciekawe roz-
mowy wzniesieniem jedynego słusznego 
toastu, za pomyślność PZŁ i polskich 
myśliwych. 100 lat za nami, ale przecież 
wieki przed nami. I niech tak zostanie.

 Jarosław Mikołajczyk
 Łowczy Okręgowy PZŁ w Kielcach
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